
DEN ZEMĚ TŘÍD MB A MC 29. dubna 2024 

V pondělí 29.4.2024 se vydaly třídy 

MB a MC na výlet v rámci akcí 

pořádaných ke Dni Země. Naším cílem 

byly mokřady u Sirnatých lázní 

Ostrožská Nová Ves. Vlakem jsme jeli 

asi 8 minut do Ostrožské Nové Vsi, 

takže nás ani nestihla zkontrolovat 

paní průvodčí. Pěšky jsme pak došli k 

mokřadu v těsné blízkosti areálu lázní. 

Mokřad byl velice nenápadný, skoro 

vyschlý, ale bylo kolem něj živo. Našli 

jsme množství hmyzu i rostlin, které 

jsme pozorovali lupami (někdo i dalekohledem) a asi nejblíže jsme se seznámili se svízelí 

přítulou. U mokřadu jsme si řekli, jakou 

funkci mokřady v přírodě mají a proč je 

důležité je chránit. Názorně jsme si také 

ukázali, co se skrývá pod pojmem 

deštníkový druh, nebo deštníková ochrana 

druhů. Potom jsme se vydali do areálu lázní 

k léčivému sirnatému prameni. Cestou 

jsme si prohlédli sluneční hodiny a nakoukli 

do zavřené restaurace. U pramenu jsme si 

napustili naše lahve a přesvědčili se, že voda má opravdu sirnou vůni, která se obvykle 

přirovnává k vůni vajíček. Některým dětem chutnalo, některým ne. Vyfotili jsme se a vydali 

se zpět na vlakové nádraží v Ostrožské Nové Vsi kolem golfového hřiště. Nad hlavami nám 

létala letadla z blízkého letiště Kunovice. Od rána bylo krásné počasí, které jsme po velkých 

teplotních výkyvech letošního roku velmi přivítali. Na nádraží jsme měli ještě čas, takže bylo 

možné dosvačit zbytky jídla na cestu nebo si zahrát na hoňku nebo prozkoumat automat na 

označování jízdenek. Cestou vlakem jsme si aspoň zdálky prohlédli letecké muzeum 

v Kunovicích a po návratu do Uherského Hradiště jsme se přesunuli do školy. Tam jsme chvíli 

odpočívali a potom si znovu povídali ochraně přírody a dalších souvislostech.  

Eliška Janíková 


